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(Lehtikuva/Reuters) 
 

Maailmassa tuotetaan ruokaa enemmän kuin koskaan, mutta silti nälkää nähdään eri 

puolilla maailmaa enemmän kuin koskaan. Worldwatch-instituutin mielestä syy on 

liiallisessa keskittymisessä tuotannon lisäämiseen piittaamatta siitä, kuka ruuan saa ja 

millä hinnalla.  
 

 

Worldwatch-instituutin tutkija ja "Kuinka maailma ruokitaan" -projektin johtaja Danielle 

Nierenberg muistuttaa maatalouden osuuden kehitysavusta supistuneen voimakkaasti viime 

vuosikymmeninä.  

 

- 80-luvulta lähtien maatalouden osuus globaalista kehitysavusta on laskenut 16 prosentista 

neljään prosenttiin, Nierenberg kertoi Maailman tila 2011 -teoksen julkistamistilaisuudessa 

Helsingissä keskiviikkona. 

 

Worldwatch pitää myös selvänä, että rahoitusta ei ole suunnattu riittävän tehokkaasti. 

http://www.verkkouutiset.fi/index.php?option=com_content&view=section&id=3&layout=blog&Itemid=32


Investoinnit pitäisi ohjata projekteihin, jotka jo toimivat ja joita voitaisiin laajentaa ympäri 

maailmaa. 

 

Worldwatch-instituutin vuosittain julkaiseman teoksen englanninkielinen versio ilmestyi jo 

tammikuussa. Tänä vuonna ruuan tuotantoon keskittyneessä kirjassa esitellään viljelyä tehostavia 

menetelmiä, joita afrikkalaisviljelijät ovat kehittäneet.  

 

Köyhien viljelijöiden keksinnöt laajaan käyttöön 
 

Nierenberg matkusteli kahtena viime vuotena ympäri Afrikkaa yli 25 maassa tapaamassa 

paikallisia maanviljelijöitä. Saharan etelänpuoleista Afrikkaa vaivaavat köyhyys, kuivuus ja 

maaperän ehtyminen.  

 

Lisäksi alueen maat ovat yhä enemmän riippuvaisia ruuan tuonnista. Jos astuu sisään 

ruokakauppaan, sieltä löytää Nierenbergin mukaan hyvin vähän kotimaisia tuotteita. Sen sijaan 

tavaraa voi olla Belgiasta tai Ranskasta, ja riisikin tulee Thaimaasta. 

 

Kaikki ei kuitenkaan ole toivotonta. Afrikasta kuulee yleensä vain huonoja uutisia, mutta 

Nierenberg muistutti myös toivosta, menestyksestä ja omavaraisuudesta.  

 

Afrikkalaisviljelijät ovat osoittaneet innovaatioita syntyvän myös köyhissä oloissa. Worldwatch 

pitää nopeaa ja tuottoisaa muutosta mahdollisena, jos pienviljelijät ja varsinkin Afrikassa 

enemmistönä olevat naisviljelijät saisivat tällaiset yksinkertaiset uudistukset käyttöönsä.  

 

Hävikki saatava vähenemään 
 

Tuotannon kasvattamista tehokkaampaa olisi saada ruuan hävikki vähentymään. Nierenbergin 

mukaan pitää investoida jo tuotetun ruuan tehokkaampaan käyttöön. Maailman tila 2011 -

kirjassa esitetään globaali arvio, että 45 prosenttia ruuan energiasisällöstä menetettäisiin jo 

maatiloilla ja lisää hävikkiä syntyy elintarvikkeiden käsittelyssä, jakelussa ja valmistuksessa. 

 

Nierenberg kehui hankkeita, jossa paikallisesti tuotettua viljaa tarjotaan koululaisille. Tämä on 

Worldwatchin mukaan osoittautunut tehokkaaksi nälkää ja köyhyyttä vähentäväksi strategiaksi 

monissa Afrikan maissa. 

 

Huomiota olisi myös kiinnitettävä ruuantuotannon lisäämiseen kaupungeissa. Tällä hetkellä noin 

33 prosenttia afrikkalaisista elää kaupungeissa, ja 14 miljoonaa ihmistä muuttaa joka vuosi 

kaupunkialueille. Maailmanlaajuisesti noin 800 miljoonaa ihmistä harjoittaa Worldwatchin 

mukaan maataloutta kaupungeissa. He tuottavat 15-20 prosenttia kaikesta ruoasta. 

 

Nierenberg muistutti lopuksi, että maanviljelijät eivät ole vain maanviljelijöitä. Maanviljelyllä on 

suuri vaikutus luontoon ja jopa ilmastonmuutokseen. 
 


